
令和３年３月吉日 

 

保護者各位 

 

日進中学校 PTA会長    

田 村  淳 志   

 
日進中学校保護者の皆様へ 

 

平素より PTA活動へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

まずもって医療従事者の方へ感謝申しあげます。学校関係者の方々におかれましても、日

頃の感染予防対策にご尽力いただきまして誠に有難うございます。 

 

今年度はコロナウイルス感染症に翻弄された年となりました。休校による対応、いろいろな

行事計画の見直しなどなど・・・・。 

３年生にお子様が見える家庭では、新しい道へ進むために最後の努力をされていると思い

ます。中学校最後の大会中止や修学旅行が遠足に変わりましたが、N フェスは規模を縮小し

て開催することが出来ました。保護者の皆様にとってはさまざまな行事が中止または規模縮

小になりとても残念な状況であったにもかかわらず、ご理解とご協力をいただいて無事に終え

る事が出来ました。本当にありがとうございました。 

卒業式を数日後に迎えるにあたって、保護者の皆様も検温を含め大変な努力をされている

と思います。日進市内の中学校は全て来賓なしで、保護者の参加を前提（最優先）に開催す

る予定と聞いています。 

中学校最後の良き日（卒業式）を迎えていただくためにも、各ご家庭にて今一度十分な感

染予防、対策を改めてお願いいたします。 


